
ZARZĄDZENIE NR 2444/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 15 października 2025 r.
w sprawie utworzenia oraz szczegółowego zakresu działania, uprawnień i obowiązków 
Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Współpracy ze Środowiskiem 
Naukowo-Akademickim

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 
1153) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się stanowisko Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa 
ds. Współpracy ze Środowiskiem Naukowo-Akademickim. 

2. Zarządzenie określa zakres działań, uprawnień i obowiązków Pełnomocnika 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Współpracy ze Środowiskiem Naukowo-Akademickim, 
zwanego dalej Pełnomocnikiem.

§ 2. 1. Pełnomocnik podlega bezpośrednio Prezydentowi Miasta Krakowa.
2. Pełnomocnik funkcjonuje w pionie I Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa, 

w strukturze komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Krakowa właściwej do spraw 
przedsiębiorczości i innowacji.

§ 3. 1. Pełnomocnik realizuje zadania w zakresie współpracy Miasta Krakowa 
ze środowiskiem naukowo-akademickim.

2. Stanowisko Pełnomocnika ma na celu merytoryczne i zadaniowe wsparcie 
Prezydenta Miasta Krakowa w rozwijaniu współpracy z sektorem nauki, wzmacnianiu 
potencjału akademickiego Miasta oraz wykorzystywaniu wiedzy i wyników badań 
w działaniach prowadzonych przez Miasto.

3. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności:
1) rozwijanie współpracy Miasta Krakowa z podmiotami zrzeszonymi w Krakowskim Ośrodku 

Naukowo-Akademickim (KONA) oraz z instytucjami i organizacjami wspierającymi naukę 
oraz innowacje – w tym z instytutami oraz sieciami badawczymi, centrami transferu 
technologii, klastrami, biurami karier i jednostkami promującymi uczelnie;

2) współdziałanie i współpraca na styku nauka-biznes-samorząd, ukierunkowane 
na inicjowanie wspólnych przedsięwzięć oraz praktyczne wykorzystanie wyników badań 
i wiedzy akademickiej w politykach publicznych, programach i usługach realizowanych 
przez Miasto Kraków;

3) udział w rozwijaniu modelu Krakowa jako miasta funkcjonującego w roli miejskiego 
laboratorium (living lab), poprzez wspieranie inicjatyw badawczo-rozwojowych 
oraz tworzenie i rozwijanie przestrzeni współpracy, takich jak np. laboratoria miejskie, 
centra innowacji czy inne formy działania sprzyjające budowaniu trwałych relacji pomiędzy 
interesariuszami Miasta;

4) wspieranie procesów komercjalizacji wyników badań oraz rozwoju innowacji powstających 
w krakowskich instytucjach naukowych, w szczególności poprzez współpracę z centrami 
transferu technologii, parkami naukowo-technologicznymi oraz podmiotami 
zaangażowanymi w ochronę własności intelektualnej i wdrażanie rozwiązań opartych 
na wiedzy;



5) wspieranie rozwoju studentów, doktorantów i młodych naukowców poprzez projektowanie 
programów stypendialnych, mentorskich i grantowych, promowanie lokalnych talentów 
oraz tworzenie warunków sprzyjających ich dalszemu zaangażowaniu naukowemu 
i zawodowemu w Krakowie po zakończeniu kształcenia;

6) rozwijanie współpracy Miasta Krakowa z zagranicznymi instytucjami naukowymi 
i badawczymi oraz działania na rzecz umiędzynarodowienia środowiska akademickiego 
w Krakowie, w tym tworzenia warunków sprzyjających obecności międzynarodowych 
badaczy, realizacji wspólnych inicjatyw badawczych i budowania trwałych relacji;

7) wspieranie mobilności akademickiej oraz aktywności międzynarodowej krakowskich 
naukowców i instytucji, m.in. poprzez inicjowanie projektów z partnerami zagranicznymi, 
rozwijanie sieci współpracy oraz promowanie Krakowa jako zaufanego i rozpoznawalnego 
partnera dla międzynarodowych instytucji naukowych;

8) opracowywanie analiz i rekomendacji dotyczących współpracy Miasta z otoczeniem 
naukowo-akademickim oraz udział w przygotowywaniu i opiniowaniu dokumentów 
strategicznych odnoszących się do zagadnień nauki, innowacji i transferu wiedzy;

9) wnoszenie perspektywy naukowej do procesów decyzyjnych Miasta Krakowa, w tym udział 
w konsultacjach społecznych, forach eksperckich i miejskich gremiach doradczych, 
mających wpływ na kształtowanie polityk publicznych; 

10) opiniowanie i wspieranie działań związanych z zawieraniem przez Miasto Kraków listów 
intencyjnych, porozumień oraz innych form współpracy z instytucjami naukowymi 
i akademickimi, z uwzględnieniem ich zgodności z celami polityki miejskiej 
oraz możliwościami ich realizacji;

11) inicjowanie, współorganizacja i wspieranie wydarzeń naukowych, eksperckich 
i popularyzatorskich, w tym konferencji, debat i kampanii informacyjnych, a także 
budowanie sieci współpracy z instytucjami naukowymi (krajowymi i międzynarodowymi), 
w celu promowania Krakowa jako miasta wiedzy oraz wspierania rozwoju 
i upowszechnienia pracy badaczy, studentów i doktorantów.

§ 4. 1. Pełnomocnik bierze udział w pracach zespołów, komisji, związków i innych 
branżowych gremiów zgodnie z odrębnymi dyspozycjami Prezydenta Miasta Krakowa 
oraz współpracuje z innymi instytucjami i podmiotami.

2. W przypadku udziału w spotkaniach zewnętrznych, w szczególności związanych 
z udziałem w pracach gremiów, o których mowa w ust. 1, skutkujących merytorycznymi 
ustaleniami, Pełnomocnik sporządza dla Prezydenta Miasta Krakowa pisemne informacje 
o podjętych ustaleniach.

3. Pełnomocnik w obszarze swojego działania, zgodnie z odrębnymi decyzjami 
Prezydenta Miasta Krakowa przewodniczy lub uczestniczy w zespołach zadaniowych 
opracowujących dokumenty o charakterze programowym lub opiniującym, 
przed przedstawieniem ich do zatwierdzenia Prezydentowi.

4. Pełnomocnik w ramach swoich kompetencji, może występować do innych komórek 
organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostek organizacyjnych 
o udostępnienie lub pozyskanie informacji oraz inicjowanie działań związanych z realizacją 
zadań określonych w §§ 3-4.

§ 5. Pełnomocnik pełni funkcję opiniotwórczą, udzielając Prezydentowi Miasta 
Krakowa wsparcia w zakresie posiadanej wiedzy i umiejętności, w szczególności:
1) współpracując z organami administracji rządowej, samorządowej, parlamentarzystami 

i środowiskami branżowymi w zakresie przygotowywania odpowiednich programów, analiz 
i ocen;



2) śledząc na bieżąco inicjatywy ustawodawcze oraz analizując projekty ustaw i innych aktów 
prawnych, w zakresie ich wpływu na funkcjonowanie krakowskiego środowiska 
naukowo-akademickiego;

3) inicjując działania na rzecz tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi nauki 
oraz promocji krakowskiego środowiska naukowo-akademickiego;

4) reprezentując Prezydenta podczas wydarzeń naukowych i akademickich dotyczących 
współpracy Miasta z sektorem nauki;

5) działając w porozumieniu z kierownikami pionów, innymi Pełnomocnikami Prezydenta 
Miasta Krakowa, współpracując i współdziałając z Dyrektorami Departamentów, 
Społecznymi Doradcami Prezydenta Miasta Krakowa, komórkami organizacyjnymi Urzędu 
Miasta Krakowa, miejskimi jednostkami organizacyjnymi oraz innymi instytucjami, 
w zakresie przygotowania i wdrażania programów, projektów i działań mających wpływ 
na problematykę związaną z funkcjonowaniem krakowskiego otoczenia 
naukowo-akademickiego. 

§ 6. 1. Pełnomocnik podpisuje pisma i dokumenty związane z zakresem swojego 
działania.

2. Obsługę kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia komórka Urzędu Miasta 
Krakowa właściwa do spraw przedsiębiorczości i innowacji.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się I Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa 
oraz Dyrektorowi Magistratu.

§ 8.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 października 2025 r.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski


		2025-10-15T15:36:59+0000
	Aleksander Jan Miszalski




